MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

MUNICÍPIO DE GUARATUBA - PARANÁ

ATA DE REUNIÃO

REF: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025- ESPORTE E LAZER

1ª Ata da sessão de recebimento dos planos de trabalho e análise da

documentação, em atendimento ao Edital de Chamamento Público n°

001/2025 –ESPORTE E LAZER, CULTURA E TURISMO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL que tem por objeto o credenciamento de

Prestadores de Serviços de Instrutores/professores de atividades

físicas e culturais.

Ao primeiro dia do mês de setembro de 2025, às 15h, reuniram-se nas dependências da Secretaria

Municipal do Esporte e do Lazer, os membros da Comissão Especial de Chamamento Público para

credenciamento de Instrutores/professores de atividades físicas e culturais, designada pela Portaria

15.272/2025, para analisar os requerimentos protocolados para o chamamento público n.º 001/2025. Após

a análise, foram aprovados os proponentes abaixo relacionados:

Protocolo Nome CPF/CNPJ ITEM Cargo Pretendido

26643/2025 LUIS RODRIGO DE GÓES GONÇALVES 051.631.019-43        2 Profissional autônomo,

profissional de Educação

Física- modalidade:

Futsal

26953/2025 LETÍCIA MARIA BAESCHTOLD MANDU 080.761.649-40 6 Profissional autônomo,

profissional de Educação

Física- modalidade:

Ginástica

27412/2025 ISAÍAS MARTINS COSTA 481.529.434-87 7 Profissional autônomo-

Lutas

27826/2025 FERNANDA VALÉRIO 081.151.659-80 8 Profisional autônomo-

BALLET

26901/2025 PAULO CESAR PAULINO JUNIOR 061.216.069-67 1 Profissional autônomo,

profissional de Educação

Física- modalidade:

Basquetebol

28528/2025 MISRAIN RIBEIRO VIEIRA 059.955.569-67 8 Profissional autônomo-

BALLET

MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

27464/2025 LÚCIA LOSS 451.447.969-15 9 Profissional autônomo-

DANÇA

26785/2025 PATRICIA MARA GOUVEIA 59.963.068/0001-20 16 Instrutor de curso

profissionalizante na

Área Administrativa e

Comercial, CNAE 8559-

6/99

28182/2025 SONIA MARIA SCHIMIDT 61.948.700/0001-05 18 Instrutor de Curso

Profissionalizante na

área de Prestação de

serviços (zeladoria,

jardinagem, reparo em

elétrica predial) CNAE

8559-6/99

28931/2025 OALES FABIANO PINHEIRO PIRES 50.057.374/0001-11 18 Instrutor de Curso

Profissionalizante na

área de Prestação de

serviços (zeladoria,

jardinagem, reparo em

elétrica predial) CNAE

8559-6/99

27415/2025 LUANA CRISTINA FRANÇA 039.896.179-40 16 Instrutor de curso

profissionalizante na

Área Administrativa e

Comercial, CNAE 8559-

6/99

29014/2025 ALINE FREITAS 075.220.439-48 15 Instrutor de cursos

profissionalizantes da

área de gastronomia

(Doces, Pães, Salgados,

cozinha básica e

avançada)  CNAE 8559-

6/99

26830/2025 DESIREÉ SOSSEGOLO 621.420.899-68 18 Instrutor de Curso

Profissionalizante na

área de Prestação de

serviços (zeladoria,

jardinagem, reparo em

elétrica predial) CNAE

8559-6/99

MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

Foram reprovados os seguintes candidatos:

26825/2025 REGIANE TAVARES VIEIRA 708.932.509-10 17 Instrutor de curso

profissionalizante da área

de Corte e Costura e

Bordados, CNAE 8559-

6/99

276415/2025 RENATO JOSÉ PRIGOLI 55.533.185/0001-91 14 Instrutor(a) de música

independente- CNAE

8592-9/03

27670/2025 MABEL SEMAAN PAUL 62.233.772/0001-20 12 Instrutor(a) de artes

cênicas independente-

CNAE 8592-9/02

27805/2025 FERNANDA VALÉRIO 081.151.659-80 9 Profissional autônomo-

Dança

27809/2025 FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA
DOS SANTOS

45.773.946/0001-29 11 Instrutor(a) de arte e

cultura independente-

CNAE 8592-9/99

27922/2025 ANDERSON WILLIAN BATISTA 62.224.244/0001-05 11 Instrutor(a) de arte e

cultura independente-

CNAE 8592-9/99

27930/2025 LAURO WILLIAN BATISTA 62.231.258/0001-56 11 Instrutor(a) de arte e

cultura independente-

CNAE 8592-9/99

Protocolo Nome CPF/CNPJ Cargo Pretendido/

Justificativa

26901/2025 SALIZE CARVALHO 104.459.489-65 INSTRUTORA DE ESPORTE E
RECREAÇÃO
O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento; não
comprovou experiência.

26950/2025 LUANA GABRIELLE DOS SANTOS 133.203.479-93 GINÁSTICA
Não comprovou experiência na
área pretendida

26954/2025 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO 051.176.879-65 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento.

27977/2025 RENATO SILVA BARBOSA MAZIERO 614.815.056-53 VOLEIBOL
O candidato não possui
habilitação para o cargo,
(Licenciatura Plena ou
Bacharelado) conforme prevê o
Edital

27991/2025 GREYCE KELLY MARSSAL ROEHRS DE
CARVALHO

089.306.259-67 NÃO CONSTA
Não mencionou o Cargo
pretendido

28160/2025 SEBASTIÃO SANTOS MARQUES 567.178.149-34 DANÇA
Não apresentou Certificados
para comprovação de
cursos/workshops.

28494/2025 JHENEFFER KEROLLEN NUNES
TAVARES

090.167.139-80 RECREADORA
O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento; não
comprovou experiência.

26726/2025 DAIANE LARA 065.302.039-23 EMPREENDEDORISMO
Não tem formação na área

27086/2025 LETÍCIA CRISTINA DO VALLE DA SILVA 075.045.269-24 PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS-
NÍVEL MÉDIO
O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento

28318/2025 IANNE TRAGUETTA 097.849.816/0001-58 AULAS DE REFORÇO DE
INGLÊS E PORTUGUÊS NA
CASA DA CRIANÇA E O QUE
MAIS ME FOR DESIGNADO

O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento

27969/2025 ARLETE CAROLINE TORRES DE
SOUZA DE AZEVEDO

105.637.369-50 ÁREA ADMINISTRATIVA E
COMERCIAL,
Não comprovou experiência
nem formação na área de
inscrição

29090/2025 AGEU CORDEIRO CARNEIRO 083.930.249-51 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA
O cargo pretendido não existe
no presente Edital de
Credenciamento.

26742/2025 WEINI DE ANDRADE RIZ DA SILVA 071.480.419-37 DANÇA/CAPOEIRA
a) Currículo sem relação

com a área pretendida

MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

b) Atividade proposta
limitada a um estilo
(capoeira/maculelê)

c) Atividade/estilo
contemplada pela
Secretaria da Cultura e
do Turismo no formato
Instrutor de Arte e
Cultura em Geral
Independente.

d) Documentos de Pessoa
Física

26780/2025 EDNA ADRIANA PEREIRA DA
COSTA

017.625.609-17 DANÇA E ARTE
a) Currículo sem relação

com a área pretendida
b) Atividade proposta arte

e dança sem
especificação de estilo e
linguagem

26822/2025 ROSEMARY NUNES STEFONI
NASCIMENTO

022.676.268-88 INSTRUTORA
Não atende ao Edital que é
específico para PJ ( Instrutor de
Arte e Cultura em Geral
Independente- CNAE 8592-
9/03)

26958/2025 WEINI DE ANDRADE RIZ DA SILVA 071.480.419-37 CAPOEIRA/MUSICA
a) Currículo sem

relação com a área
pretendida

b) Atividade proposta
limitada a um estilo
(capoeira/maculelê)

c) Atividade/estilo
contemplada pela
Secretaria da
Cultura e do
Turismo no formato
Instrutor de Arte e
Cultura em Geral
Independente.

d) Documentos de
Pessoa Física

27586/2025 LUZIA ANDRADE 118.827.188-10 CAPOEIRA
Não atende ao Edital que
determina contratação pessoa

MUNICÍPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ

Fone: 41 – 3472-8500

Assim, dou encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Fabio Luis Bilek, lavrei a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão.

Fabio Luis Bilek

Fabiano Cecílio da Silva

Gisele Aparecida Schmitz

Marcelo Tadeu Mariucci Mascarin

Luiz Antonio Michaliszyn Filho

Ana Maria Taques Ghignone

jurídica (Instrutor de Arte e
Cultura Independente- CNAE
8592-9/99)

27975/2025 BRUNO RODRIGUES DA SILVA 104.723.439-47 CAPOEIRA
Não atende ao Edital que
determina contratação pessoa
jurídica (Instrutor de Arte e
Cultura Independente- CNAE
8592-9/99)